pro redemplione aniraarum suarum dare consuevit,

ad sustentationem eorum qui ibi commoranlur, non

jam in humauis rebus computanda sunt, quia Dci

sunt,oportet rectores Ecclesiarum, ut ea tanquam

divina patrimonia in defensionem Ecclesiaj susci-

piant, et exerto gladio spiritus pervasores eorum el

distractores tanquam Dei contemptores,oanonica se-

veritate ferire non differant. Quod ego Ivo Carnoten- r»

sisEcclesiae humilisministerpioaffectuconsiderans,

praesentis .scripturee monumento notum facio omni-

busorthodoxis Ecclesiae filiis,tam praesentibus quam
futuris, quod Rotrocus nobilis et strenuus Maurita-

niee comes humilitatis nostrs prtesentiam adicrit,

postulans ut consecraremus cujusdam ocenobii cffl-

meterium, quod situm est super fluvium qui Tiron

vocatur.ad usum quorumdam religiosorum mona-
chorum, qui in eodem loco eremiticam vitam duoere

elegerant, et monasterium ibi pro loci et teraporis

opportnnitate construxerant. Nos itaque tanti viri

pis petitioni asssnsum praebentes, prpetaxatum lo-

cum in usum ccenieterii, ea duntaxat comlitione

consecravimus, ut nullailii de caetero snBcularis po-

teslas aliquas sa?culares consuetudines accipiat,

nullas exactiones extorqueat. Cui conditioni prsta- G

xatus comes benigne assentiens, rem cumulatius

quam peteretur,exhibuit,prcedictce libertatiaddens,

ut quidquid de feudo ejus eidem loco concederetur,

eadem immunitate potiretur. Nos igitur ad conser-

vandam tranquillitatera servorum Dei, praedictum

locum cum appendiciis ejus ad petitionem prEedicti

comitis in tuitionem sancts 120 Garnolensis Ec-

clesiae et nostram paterne suscipimus, et pervasores

eorumatquedistractoresantetribunalfeterni Judicis

terribiliter conderanandos esse denuntiamus. et in

hac temporali Ecclesia.sine cujns communione ad

illam ffiternam perveniri non potest, eos a corpore et

sanguineChristietejusdemEcelesiaecommunionese-

questramus, donec resipuerint, et Christi patrimo-

nium reformare humili satisfactione studuerint. D
Conservantibus autem et idem Christi patriinonium

aroplificantibus benedictio et pax a Domino Jesu

Christo, qui, cum dives esset, pro nobis pauper et

infirmus factus est (// Cor. vin), ut nos ditaret sua

paupertate, et sanaret sua inflrmitate.

EPISTOLA CGLXXXIV (fc).

Ivo, Bei gratia Carnolensis Ecclesix minister.

Quoniara dispositiones rerum ecclesiasticarum

Gpiscopali curffi faciendas decretoruni et canonum

(a) In ms. c. nullus est titulus, sed in margine
habetur : Priviltgium Turonensis ubbaiis et est

inter epist. 230. Confer epist. 282.

pagina concedunt, oportet ipsos episcopos vigilan-

ter attendere, ut qualiscunque disceptalio sitinter

homines ut fidelis quis inveniatur, ipsi sibi bene

conscii pio alfectu et sincero intuitu disponant quae

disponendasunt;illis'praecipuemanumextendentes,

qui renuntiaverunt mundi actibus,et nudam Christi

crucem nudi secuti sunt. Si enim, ut dicit regula Pa-

trum, « exigente charilate episcopus servus est ple*

bis, non dominus, » multo magis oportet ut eorum

quibus mundus crucifixus est, rainistersit et servus.

Quod ego Ivo, humilis Carnotensis Ecclesiae mini-

ster attendens, notura facio cunctis EcclesiaB fideli-

bus, tam futuris quam prssentibus, quod vir reli-

giosus Bernerios Bonsvallensis monasterii abbas

(epist. 226 et 269) humilitatem nostram adierit sup-

plicans, mediante Gauslino ejusdem locis archidia-

cono,utecclesiamBeatiPetri,inCastrodunensisitam,

quam perpecuniasaraanulaicioccupaverantquidam

clericiincircumcisi,Bona!vallensimonasterioconce-

deremus.Cujuspetitioni,quiasalutianimarum con-

venire mihi visa est assensum praebens, praesente

et concedente ipso laico Odone nomine, qui eam
hactenus occupaverat, praetaxatam ecclesiam Bonse-

vallensi monasterio concessimus eo tenore, ut cle-

rici praebendas suas in vita habeant, si caste vixe-

rint, etin ipsa ecclesia, sicut decet, Deo servierint.

Post obitum vero eorum usibus suis monaohi eas re-

tineant, illis profuturas qui in cadem ecclesia sub

raonastica religione Deo servierint.Si autem praediti

clerici criminaliter deliquerint, autecclesiffl servire

noluerint, episcopalijudicioabecclesiaeliminentur,

et praebendae usibus monachorum manoipentur.

Adjecimus etiam ut quidquid hactenus de casa-

niento Carnotensis Ecclesiae concessione possiden-

tium et praesidentium per annum et diem quiete

possederint, de ca3tero nostra conoessione quiete

possideaut, salvo legum tramite et salvo in omni-

bus jure Carnotensis Ecclesiae. Confirmamus eliam

eis capellam Sancti Innocenlii [un. v. c. Vincentii]

quae Carnoti sila esi juxta portam Cinerosam, quam
dedit ei Hugo vicecomes.

EPISTOLA CCLXXXV (c).

Ivo, Dei gratia Carnotensis Ecclesix minisler.

Quoniam dignum est commendari sciipturae quae

poslerorum sunt transmittenda cognitioni et memo-
riae, ego Ivo, gratia Dei Carnotensis Ecclesiae, licet

indignus, episcopus, cum consensu et astipulatione

fratris nostri Odonis archidiaconi, prscepi in hac

describi paginula quod de ecclesia Sancti Nigasii,